
                                                 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16.01.2024 г. № 38 

  
О внесении изменений в постановление администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области от 24 июня 2019 года № 962  

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов  

на территории городского округа Солнечногорск Московской области»  

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ  

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности  

в Российской Федерации», распоряжением Министерства сельского хозяйства  

и продовольствия Московской области от 13 октября 2020 года № 20РВ-306  

«О разработке и утверждении органами местного самоуправления муниципальных 

образований Московской области схем размещения нестационарных торговых 

объектов и Методических рекомендаций по размещению нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования Московской области»,  

постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской 

области от 1 июня  2020 года № 983 «О продлении срока действия Схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории городского округа Солнечногорск 

Московской области», постановлением администрации городского округа 

Солнечногорск  Московской области от  29 сентября 2022 года № 1834 «О продлении 

срока действия схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

городского округа Солнечногорск Московской области»,  на основании согласований 

уполномоченных органов, утвержденных протоколом заседания Московской 

областной межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка от 22 

декабря 2023 года № Р001-7443913650-80116039, руководствуясь Уставом 

городского округа Солнечногорск Московской области, администрация городского 

округа Солнечногорск Московской области постановляет: 

1. Внести в постановление администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 24 июня 2019 года № 962  

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов  



на территории городского округа Солнечногорск Московской области» следующие 

изменения: 

1.1. Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1); 

1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 2). 

    2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации 

городского округа Солнечногорск от 8 декабря 2023 года № 2704 «О внесении 

изменений в постановление администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области от 24 июня 2019 года № 962 «Об утверждении схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа 

Солнечногорск Московской области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим из договоров на 

размещение нестационарных торговых объектов на территории городского округа 

Солнечногорск Московской области срок действия которых истекает с 14 марта 2022 

года по 31 декабря 2026 года. 

4.    Управлению информационной политики администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее 

постановление в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации  

городского округа Солнечногорск Московской области по адресу:  SOLREG.RU в 

течение 15 дней с даты его подписания.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы администрации городского округа Солнечногорск  

К.О. Типографщика.  

 

 

 

Глава городского округа  

Солнечногорск                                                                                      К.А. Михальков 



Приложение 1 к постановлению  

администрации городского округа Солнечногорск  

от 16.01.2024 г.  № 38 

 

 

«Приложение 1 к постановлению  

администрации городского округа Солнечногорск  

от 24.06.2019 года   № 962» 

 

 № 

п/п 

Адресные ориентиры 

размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

Вид 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Специализация 

нестационарного 

торгового объекта 

Площадь 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Период 

размещения 

нестационарного 

торгового 

объекта  

Размещение 

нестационарного 

торгового объекта 

субъектами  

малого или среднего 

предпринимательства, 

самозанятыми лицами 

 (да/нет) 

Форма 

собственности 

земельного 

участка 

1 

г. Солнечногорск, ул. 

Банковская, пересечение 

с ул. Драгунского 

вендинговый 

автомат 
вода 5 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

2 

г. Солнечногорск, ул. 

Военный городок, 

вблизи д. 1 

павильон овощи-фрукты 30  по 2033 г. да 
государственная 

неразграниченная  

3 
г. Солнечногорск, мкрн. 

Рекинцо, вблизи д. 8 

вендинговый 

автомат 
вода 5  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

4 

г. Солнечногорск, ул. 

Банковская, пересечение 

с ул. Драгунского 

павильон 
хлеб, хлебобулочные 

изделия 
50  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

5 
г. Солнечногорск, мкрн. 

Рекинцо, вблизи д. 22 

вендинговый 

автомат 
вода 5  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

6 
г. Солнечногорск, мкрн. 

Рекинцо, вблизи д. 15 

вендинговый 

автомат 
вода 5  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

7 

г. Солнечногорск, 

Сенежский проспект, 

вблизи д. 3 (правая 

сторона) 

павильон 
общественное 

питание 
50  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

8 

г. Солнечногорск, 

Сенежский проспект, 

вблизи д. 3 (левая 

сторона) 

павильон 
продовольственные 

товары 
100  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

9 
г. Солнечногорск, 

Сенежский проспект, 
павильон 

непродовольственные 

товары 
100  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  



вблизи д. 3 (левая 

сторона) 

10 

г. Солнечногорск, 

Сенежский проспект, 

вблизи д. 3 (левая 

сторона) 

павильон 
продовольственные 

товары 
100  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

11 

г. Солнечногорск, 

Сенежский проспект, 

вблизи д. 3 (левая 

сторона) 

павильон 
общественное 

питание 
100  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

12 
г. Солнечногорск, ул. 

Красная, вблизи д. 37/13 
павильон хлеб 50  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

13 
г. Солнечногорск, ул. 

Почтовая, вблизи д. 11 
павильон 

кондитерские 

изделия 
30  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

14 
г. Солнечногорск, ул. 

Советская, вблизи д. 4 
павильон 

молочная и мясная 

продукция 
30  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

15 

г. Солнечногорск, ул. 

Крестьянская, вблизи д. 

10 

павильон 
кондитерские 

изделия 
30  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

16 
г. Солнечногорск, ул. 

Советская рядом с д.5/15 
павильон хлеб 30  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

17 

г. Солнечногорск, ул. 

Советская, вблизи д. 

5/15 

елочный базар 
ели, новогодняя 

атрибутика 
15 

20.12 - 31.12 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

18 
г. Солнечногорск, ул. 

Красная, вблизи д. 111 

вендинговый 

автомат 
вода 5  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

19 

г. Солнечногорск, ул. 

Ленинградская, вблизи 

д. 4 

вендинговый 

автомат 
вода 5  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

20 
г. Солнечногорск, ул. 

Почтовая, вблизи д. 28 

вендинговый 

автомат 
вода 5  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

21 

г. Солнечногорск-7, ул. 

Подмосковная, вблизи д. 

7 

вендинговый 

автомат 
вода 5  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

22 

г. Солнечногорск, ул. 

Почтовая, вблизи ТРЦ 

"Сенеж" 

павильон 

продукция 

общественного 

питания 

30  по 2033 г. да 
государственная 

неразграниченная  

23 

г. Солнечногорск, ул. 

Сенежская (набережная 

озера Сенеж) 

мобильный пункт 

быстрого питания 
мороженое 5 

01.05 – 31.10по 

2033 г. 
да муниципальная 



24 

г. Солнечногорск, ул. 

Сенежская (набережная 

озера Сенеж) 

мобильный пункт 

быстрого питания 
горячая кукуруза 5 

01.05 – 31.10 по 

2033 г. 
да муниципальная 

25 

г. Солнечногорск, ул. 

Сенежская (набережная 

озера Сенеж) 

киоск 

продукция 

общественного 

питания 

10  по 2033г. да муниципальная 

26 

г. Солнечногорск, ул. 

Сенежская (набережная 

озера Сенеж) 

киоск 

продукция 

общественного 

питания 

10  по 2033 г. да муниципальная 

27 

г. Солнечногорск, ул. 

Сенежская (набережная 

озера Сенеж) 

киоск 

продукция 

общественного 

питания 

10  по 2033 г. да муниципальная 

28 
г. Солнечногорск, ул. 

Сенежская, вблизи д. 23 

мобильный пункт 

быстрого питания 
мороженое 5 

01.05 – 31.10 по 

2033 г. 
да муниципальная 

29 
г. Солнечногорск, ул. 

Сенежская, вблизи д. 23 

мобильный пункт 

быстрого питания 
горячая кукуруза 5 

01.05 – 31.10по 

2033 г. 
да муниципальная 

30 

г. Солнечногорск, ул. 

Городской парк, вблизи 

стадиона "Металлург" 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

01.05 – 31.10по 

2033 г. 
да муниципальная 

31 

г. Солнечногорск, ул. 

Городской парк, вблизи 

стадиона "Металлург" 

передвижное 

сооружение 
горячая кукуруза 2 

01.05 – 31.10по 

2033 г. 
да муниципальная 

32 

г. Солнечногорск, ул. 

Городской парк, вблизи 

стадиона "Металлург" 

киоск 

продукция 

общественного 

питания 

10  по 2033 г. да муниципальная 

33 
г. Солнечногорск, 

Советская площадь 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

01.05 – 31.10по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

34 
г. Солнечногорск, 

Советская площадь 

передвижное 

сооружение 
горячая кукуруза 2 

01.05 – 31.10по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

35 
г. Солнечногорск, 

Советская площадь 
киоск 

продукция 

общественного 

питания 

10  по 2033 г. да 
государственная 

неразграниченная  

36 
г. Солнечногорск, 

Советская площадь 
киоск кофе 10  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

37 

г. Солнечногорск, ул. 

Крестьянская, 

привокзальная площадь 

мобильный пункт 

быстрого питания 
мороженое 5 

01.05 – 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

38 

г. Солнечногорск, ул. 

Крестьянская, 

привокзальная площадь 

мобильный пункт 

быстрого питания 
горячая кукуруза 5 

01.05 – 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  



39 

г. Солнечногорск, ул. 

Крестьянская, 

привокзальная площадь 

мобильный пункт 

быстрого питания 

продукция 

общественного 

питания 

5 
01.05 – 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

40 

г. Солнечногорск, 

Вертлинская улица, 

вблизи д. 7 

торговая палатка овощи-фрукты 10 
01.05 – 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

41 
г. Солнечногорск, ул. 

Красная, вблизи д. 64 
торговая палатка овощи-фрукты 10 

01.05 – 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

42 
г. Солнечногорск, ул. 

Советская, вблизи д. 1 
торговая палатка овощи-фрукты 10 

01.05 – 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

43 

г. Солнечногорск, ул. 

Дзержинского, вблизи д. 

18 

торговая палатка овощи-фрукты 10 
01.05 – 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

44 

г. п.Солнечногорск, ул.  

Драгунского, вблизи д. 

17  

торговая палатка овощи-фрукты 10 
01.05 – 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

45 

г.п Солнечногорск, 

улица Дзержинского, 

вблизи д. 18 а 

торговая палатка овощи-фрукты 10 
01.05 – 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

46 
г Солнечногорск, ул. 

Красная, вблизи вл. 2 
торговая палатка овощи-фрукты 10 

01.05 – 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

47 

г Солнечногорск 

микрорайон Рекинцо, 

вблизи д. 31 

торговая палатка овощи-фрукты 10 
01.05 – 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

48 

г. Солнечногорск, ул. 

Крестьянская, вблизи 

10А 

торговая палатка овощи-фрукты 10 
01.05 – 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

49 
г. Солнечногорск, ул. 

Советская 5/15  
торговая палатка овощи-фрукты 10 

01.05 – 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

50 
г. Солнечногорск, ул. 

Красная, вблизи вл. 2 
бахчевой развал бахчевой развал 10 

01.08 - 30.10по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

51 
г. Солнечногорск, мкрн. 

Рекинцо, вблизи д. 8 
бахчевой развал бахчевой развал 10 

01.08 - 30.10по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

52 

г. Солнечногорск, ул. 

Дзержинского, вблизи д. 

18 

бахчевой развал бахчевой развал 10 
01.08 - 30.10по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

53 
д. Редино-Кресты, ул. 

Сосновая, вблизи д. 119 
киоск 

продовольственные 

товары 
15  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

54 
г. Солнечногорск, 

Почтовая, вблизи д.21 
елочный базар 

ели, новогодняя 

атрибутика 
15  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  



55 

р.п. Андреевка, ул. 

Староандреевская, 

вблизи д. 43 к. 1 

вендинговый 

автомат 
вода 5  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

56 
р.п. Андреевка, вблизи 

д.12 

вендинговый 

автомат 
вода 5  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

57 
р.п. Андреевка, вблизи 

д.21 

вендинговый 

автомат 
вода 5  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

58 
р.п. Андреевка, вблизи 

д. 2 "Б" 
елочный базар 

ели, новогодняя 

атрибутика 
15 

20.12 - 31.12 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

59 

с. Алабушево, вблизи 

ж/д станции, ул. 

Центральная, д. 1а 

елочный базар 
ели, новогодняя 

атрибутика 
15 

20.12 - 31.12 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

60 

р.п Андреевка, п. 

Голубое, вблизи 

зем.участка 

50:09:0070106:789 

елочный базар 
ели, новогодняя 

атрибутика 
15 

20.12 - 31.12 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

61 
р.п. Андреевка, ул. 

Жилинская, д. 5а 
елочный базар 

ели, новогодняя 

атрибутика 
15 

20.12 - 31.12 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

62 
р.п Андреевка, ул. 

Андреевка, 24Г, 
елочный базар 

ели, новогодняя 

атрибутика 
15 

20.12 - 31.12 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

63 

южная часть 

кадастрового квартала 

50:09:0070102 по улице 

Жилинская в рабочем 

поселке Андреевка 

городского поселения 

Андреевка, участок № 

1/15 

елочный базар 
ели, новогодняя 

атрибутика 
15 

20.12 - 31.12 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

64 
р.п. Андреевка, между д. 

21 и д. 28 
павильон овощи-фрукты 30  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

65 
р.п. Андреевка, вблизи 

д. 20 
павильон овощи-фрукты 30  по 2033г. да 

государственная 

неразграниченная  

66 
р.п. Андреевка, вблизи 

д. 16а 
павильон овощи-фрукты 30  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

67 

п. Голубое, ул. 

Тверецкий проезд, 

вблизи д. 16 

павильон овощи-фрукты 30  по 2033 г. да 
государственная 

неразграниченная  

68 
р.п. Андреевка, ул. 

Жилинская, вблизи д. 5а 
павильон овощи-фрукты 30  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  



69 с. Алабушево, в/ч павильон овощи-фрукты 30  по 2033 г. да 
государственная 

неразграниченная  

70 
р.п. Андреевка, вблизи 

д. 24Г 
торговая палатка овощи-фрукты 10 

01.05 – 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

71 
р.п. Андреевка, вблизи 

д. 18 
торговая палатка овощи-фрукты 10 

01.05 – 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

72 

р.п. Андреевка, 

пересечение ул. 

Жилинская с ул. 

Михайловка  

торговая палатка овощи-фрукты 10 
01.05 – 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

73 
р.п. Андреевка, деревня 

Голубое, в районе д 1 
торговая палатка овощи-фрукты 10 

01.05 – 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

74 

р.п. Андреевка, 

Тверецкий проезд, в 

районе д. 5 кор. 1 

торговая палатка овощи-фрукты 10 
01.05 – 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

75 р.п. Андреевка, перед 41 торговая палатка овощи-фрукты 10 
01.05 – 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

76 
р.п. Андреевка, в районе 

29 д 
торговая палатка овощи-фрукты 10 

01.05 – 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

77 
р.п. Андреевка, вблизи 

д. 16 
торговая палатка овощи-фрукты 10 

01.05 – 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

78 

р.п. Андреевка, 

Староандреевская 43, 

кор. 1 

торговая палатка овощи-фрукты 10 
01.05 – 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

79 
п. Голубое, напротив ТЦ 

"Магнит" 
торговая палатка овощи-фрукты 10 

01.05 – 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

80 
р.п. Андреевка, вблизи 

д. 6 
киоск печать 15  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

81 

п. Менделеево, ул. 

Институтская, вблизи д. 

2 

павильон 
фермерская 

продукция 
30  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

82 

п. Менделеево, ул. 

Институтская, вблизи д. 

2 

торговая палатка овощи-фрукты 10 
01.05 – 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

83 
п. Менделеево, вблизи 

"Нового кладбища" 
павильон 

ритуальная 

атрибутика 
30  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

84 

д. Белавино, ул. 

Кленовая, напротив 

пруда 

павильон 
рыба и 

рыбопродукты 
30  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  



85 

п. Поварово мкр. 

Локомотивный (вблизи 

д.1) 

павильон 
продовольственные 

товары 
30  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

86 

п. Поварово, 

микрорайон Поваровка, 

ул Новолинейная в 

районе 17 П 

торговая палатка овощи-фрукты 10 
01.05 – 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

87 

п. Поварово, д. 

Новинки, ст. Полянка, 

вблизи участка с кд 

50:09:0050625:201 

киоск 
продовольственные 

товары 
15  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

88 р.п. Ржавки, вблизи д. 2 павильон 
молочная и мясная 

продукция 
30  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

89 р.п. Ржавки, вблизи д. 2 павильон овощи-фрукты 30  по 2033 г. да 
государственная 

неразграниченная  

90 р.п. Ржавки, вблизи д. 2 павильон 
кондитерские 

изделия 
20  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

91 р.п. Ржавки, 2 торговая палатка овощи-фрукты 10 
01.05 – 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

92 

г.о. Солнечногорск, пос. 

Смирновка, вблизи ТЦ 

"Солнечный" 

павильон 
кондитерские 

изделия 
30 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

93 
г.о. Солнечногорск, д. 

Головково, вблизи д. 9 

объект мобильной 

торговли 
молочная продукция 10 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

94 
д. Чашниково, мкр-н. 

АБС 
павильон 

продовольственные 

товары 
30  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

95 п. Майдарово павильон горячая выпечка 30  по 2033 г. да 
государственная 

неразграниченная  

96 д. Чашниково  павильон цветы 30  по 2033г. да 
государственная 

неразграниченная  

97 д. Пешки, РКМ-3  павильон 
продовольственные 

товары 
30  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

98 д. Радумля павильон 
продовольственные 

товары 
30  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

99 д. Савельево павильон 
продовольственные 

товары 
30  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  



100 д. Чашниково  павильон овощи-фрукты 30 по 2033 г. да 
государственная 

неразграниченная  

101 
п. Лесное озеро, поворот 

на ул. 1-я 
торговая палатка овощи-фрукты 10 

01.05 – 31.10  по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

102 д. Новая, вблизи д. 11 торговая палатка овощи-фрукты 10 
01.05 – 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

103 д. Новая, вблизи д. 11 павильон 
продовольственные 

товары 
50  по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

104 д. Трусово, вблизи д. 41 павильон  
продовольственные 

товары 
30 

01.05 – 31.10 по 

2033 гг. 
да 

государственная 

неразграниченная  

105 
п. Смирновка, рядом с 

домом № 4а 
павильон мясные продукты 30 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

106 
п. Смирновка, рядом с 

домом №14а 
павильон бытовые услуги 30 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

107 
п. Смирновка, рядом с 

домом №4а 
павильон 

свежие овощи, 

фрукты, бахчевые 

культуры 

30 по 2033 г. да 
государственная 

неразграниченная  

108 

г. Солнечногорск, ул. 

Обуховская, вблизи д. 

50Б 

объект мобильной 

торговли 
молочная продукция 10 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

109 

г. Солнечногорск, ул. 

Обуховская, вблизи д. 

50 

объект мобильной 

торговли 
молочная продукция 10 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

110 

г.о. Солнечногорск, д. 

Бережки, вблизи ост. 

«Бережки» 

объект мобильной 

торговли 
молочная продукция 10 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

111 

г.о. Солнечногорск, д. 

Пятница, ост. 

«Пятница» 

объект мобильной 

торговли 
молочная продукция 10 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

112 

г. Солнечногорск, д. 

Загорье, ул. 

Художественная 

павильон 
продовольственные 

товары 
30 

01.05-30.09 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

113 

г. Солнечногорск, д. 

Загорье, ул. 

Деревенская, вблизи д. 

1б 

павильон 
продовольственные 

товары 
30 

01.05-30.09 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

114 
г.о. Солнечногорск, д. 

Толстяково 
павильон 

продовольственные 

товары 
30 

01.05-30.09 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

115 

г. о. Солнечногорск, д. 

Поварово, ул. Почтовая, 

вблизи д. 14 

павильон 
продовольственные 

товары 
50 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  



116 

г. о. Солнечногорск, д. 

Поварово, ул. Почтовая, 

вблизи д. 14 

павильон 
продовольственные 

товары 
50 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

117 
г. о. Солнечногорск, д. 

Новинки, (КСК Баллада) 
павильон 

продовольственные 

товары 
30 

01.05-30.09 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

118 

г. Солнечногорск, 

Городской парк, вблизи 

стадиона «Металлург» 

передвижное 

сооружение 
мороженое 5 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

119 
г. Солнечногорск, ул. 

Почтовая, вблизи д. 27 

объект мобильной 

торговли 

сельскохозяйственная 

продукция (куриные 

яйца) 

10 по 2033 г. да 
государственная 

неразграниченная  

120 
г. Солнечногорск, ул. 

Почтовая, вблизи д. 7/16 
павильон 

кондитерские 

изделия 
30 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

121 

г. Солнечногорск, 

Привокзальная площадь, 

левая сторона 

передвижное 

сооружение 
мороженое 5 

01.05-30.09 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная  

122 

г. Солнечногорск, 

вблизи Старого 

кладбища 

павильон 
ритуальные 

принадлежности 
50 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

123 
г. Солнечногорск, ул. 

Красная, вблизи вл. 2 
павильон 

продукция 

общественного 

питания 

50 по 2033 г. да 
государственная 

неразграниченная  

124 
г. Солнечногорск, ул. 

Юности, вблизи д. 2 
павильон 

продукция 

общественного 

питания 

30 по 2033 г. да 
государственная 

неразграниченная  

125 
г. Солнечногорск, ул. 

Юности, вблизи д. 2 
киоск печать 20 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

126 

г.о. Солннчногорск, п. 

Менделеево, ул. 

Куйбышева, вблизи д.2а 

павильон 
непродовольственные 

товары 
50 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

127 

г.о. Солннчногорск, п. 

Менделеево, ул. 

Куйбышева, вблизи д.2а 

павильон 
продовольственные 

товары 
50 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

128 

г.о. Солнечногорск, п. 

Менделеево, ул. 

Пионерская, вблизи д. 3 

павильон 
продовольственные 

товары 
50 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

129 

г.о. Солнечногорск, р.п. 

Андреевка, п. Голубое, 

разворотный круг 

киоск печать 20 по 2033 г. да 
государственная 

неразграниченная  

130 
г.о. Солнечногорск, д. 

Головково, вблизи д. 9 

объект мобильной 

торговли 

продовольственные 

товары 
10 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  



131 

г. Солнечногорск, ул. 

Военный городок 

"Курсы Выстрел", 

вблизи д. 15, 1 КПП 

объект мобильной 

торговли 
молочная продукция 10 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

132 

г. Солнечногорск, ул. 

Большевистская, вблизи 

д. 4/16 

объект мобильной 

торговли 
молочная продукция 10 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

133 

г. Солнечногорск, ул. 

Вертлинская, вблизи д. 

15 

объект мобильной 

торговли 
молочная продукция 10 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

134 
г. Солнечногорск, ул. 

Красная, вблизи д. 121 А 

объект мобильной 

торговли 
молочная продукция 10 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

135 

г. Солнечногорск, ул. 

Военный городок, 

"Курсы Выстрел", 

вблизи д. 4 

объект мобильной 

торговли 
молочная продукция 10 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

136 
г. Солнечногорск, ул. 

Набережная, вблизи д. 2 

объект мобильной 

торговли 
молочная продукция 10 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

137 
г. Солнечногорск, ул. 

Почтовая, вблизи д. 19А 

объект мобильной 

торговли 
молочная продукция 10 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

138 
г. Солнечногорск, мкр. 

Рекинцо, вблизи д. 31 

объект мобильной 

торговли 
молочная продукция 10 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

139 

г. Солнечногорск, к 

Тимоново, ул. 

Подмосковная, вблизи д. 

51 

объект мобильной 

торговли 
молочная продукция 10 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

140 

г. Солнечногорск, мкр. 

ЦМИС, ул. 

Центральная, вблизи д. 1 

объект мобильной 

торговли 
молочная продукция 10 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

141 

г.о. Солнечногорск, д. 

Ложки, ул. Центральная, 

вблизи д. 2 

объект мобильной 

торговли 

сельскохозяйственная 

продукция (куриные 

яйца) 

10 по 2033 г. да 
государственная 

неразграниченная  

142 
г. Солнечногорск, ул. 

Красная, вблизи д. 180 

объект мобильной 

торговли 

сельскохозяйственная 

продукция (куриные 

яйца) 

10 по 2033 г. да 
государственная 

неразграниченная  

143 

г. Солнечногорск, ул. 

Советская, вблизи д. 

5/15 

павильон 
продовольственные 

товары 
100 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

144 

г.о. Солнечногорск, р.п. 

Андреевка, ул. 

Староандреевкая, 

вблизи д. 43к2 

павильон 
продовольственные 

товары 
30 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  



145 
г.о. Солнечногорск, д. 

Голубое, вблизи д. 3а 
павильон 

продовольственные 

товары 
30 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

146 
г. Солнечногорск, ул. 1-

я Урицкая, вблизи д. 4а 
павильон 

продовольственные 

товары 
100 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

147 
г. Солнечногорск, ул. 1-

я Урицкая, вблизи д. 4а 
павильон овощи-фрукты 100 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

148 
г. Солнечногорск, ул. 1-

я Урицкая, вблизи д. 4а 
павильон 

продукция 

общественного 

питания 

100 по 2033 г. да 
государственная 

неразграниченная  

149 

г. Солнечногорск, 

городской парк, 

набережная озера Сенеж 

павильон 

продукция 

общественного 

питания 

150 по 2033 г. да 
государственная 

неразграниченная  

150 

г. Солнечногорск, 

городской парк, 

набережная озера Сенеж 

павильон 

продукция 

общественного 

питания 

50 по 2033 г. да 
государственная 

неразграниченная  

151 
г.о. Солнечногорск, д. 

Ложки, вблизи д. 17а 
павильон 

продукция 

общественного 

питания 

50 по 2033 г. да 
государственная 

неразграниченная  

152 

г.о. Солнечногорск, р.п. 

Андреевка, ул. 

Жилинская, вблизи ГСК 

"Прогресс-92" 

павильон 

продукция 

общественного 

питания 

50 по 2033 г. да 
государственная 

неразграниченная  

153 

г.о. Солнечногорск, р.п. 

Андреевка, ул. 

Жилинская, вблизи ГСК 

"Прогресс-92" 

павильон 
продовольственные 

товары 
50 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

154 

г.о. Солнечногорск, д. 

Коськово, квартал 

малоэтажной жилой 

застройки 

Первомайский 

павильон 
продовольственные 

товары 
30 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

155 

г.о. Солнечногорск, р.п. 

Андреевка, ул. 

Староандреевская, 

вблизи кладбища 

"Спасское" 

павильон 
ритуальная 

атрибутика 
50 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

156 

г. Солнечногорск, ул. 

Советская, вблизи д. 

5/15 

павильон 
продовольственные 

товары 
50 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная  

157 Санаторий МО киоск печать 30 по 2033 г. да 
государственная 

неразграниченная  



158 
г. Солнечногорск, 

городской Парк 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

159 

г. Солнечногорск, 

городской Парк 

(Набережная 

«Выстрел») 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

160 

г. Солнечногорск, 

городской Парк 

(Набережная 

«Выстрел») 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

161 

г. Солнечногорск, 

городской Парк 

(Набережная 

«Выстрел») 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

162 

г. Солнечногорск, 

Набережная 3-й очереди 

(Спортивный парк) 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

163 
г. Солнечногорск, 

Веретьевский пляж 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

164 
г. Солнечногорск, мкр. 

Рекинцо, вблизи ЦРБ 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

165 
г. Солнечногорск, мкр. 

Рекинцо, вблизи ЦРБ 

передвижное 

сооружение 
хот-дог 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

166 
г. Солнечногорск, мкр. 

Рекинцо, вблизи ЦРБ 

передвижное 

сооружение 
кофе 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

167 
г. Солнечногорск, мкр. 

Рекинцо, вблизи ЦРБ 

передвижное 

сооружение 
кукуруза 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

168 

г. Солнечногорск, ул. 

Молодежная, вблизи 

стр.2А 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

169 

г. Солнечногорск, ул. 

Молодежная, вблизи 

стр.2А 

передвижное 

сооружение 
кукуруза 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

170 

г. Солнечногорск, ул. 

Молодежная, вблизи 

стр.2А 

передвижное 

сооружение 
хот-дог                                                                                                                                  2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

171 

г. Солнечногорск, ул. 

Молодежная, вблизи 

стр.2А 

передвижное 

сооружение 
кофе                                                                                                               2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

172 
г. Солнечногорск, мкр. 

Рекинцо, вблизи д.14 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 



173 
г. Солнечногорск, мкр. 

Рекинцо, вблизи д.14 

передвижное 

сооружение 
кукуруза 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

174 
г.о. Солнечногорск, р.п. 

Ржавки, вблизи д.12 

передвижное 

сооружение 
кофе 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

175 
г.о. Солнечногорск, р.п. 

Ржавки, вблизи д.12 

передвижное 

сооружение 
хот-дог 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

176 
г.о. Солнечногорск, р.п. 

Ржавки, вблизи д.12 

передвижное 

сооружение 
кукуруза 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

177 
г.о. Солнечногорск, р.п. 

Ржавки, вблизи д.12 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

178 
г.о. Солнечногорск, п. 

Менделеево, вблизи д.9 

передвижное 

сооружение 
хот-дог 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

179 
г.о. Солнечногорск, п. 

Менделеево, вблизи д.9 

передвижное 

сооружение 
кукуруза 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

180 
г.о. Солнечногорск, д. 

Голубое, вблизи д.1 

передвижное 

сооружение 
кофе 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

181 
г.о. Солнечногорск, д. 

Голубое, вблизи д.1 

передвижное 

сооружение 
хот-дог 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

182 
г.о. Солнечногорск, д. 

Голубое, вблизи д.2 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

183 
г.о. Солнечногорск, д. 

Голубое, вблизи д.2 

передвижное 

сооружение 
кукуруза 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

184 
г.о. Солнечногорск, д. 

Голубое, вблизи д.3 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

185 
г.о. Солнечногорск, д. 

Голубое, вблизи д.2 

передвижное 

сооружение 
кофе 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

186 

г.о. Солнечногорск, д. 

Пешки, РМК-3, 

площадка перед РМК-3 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

187 

г.о. Солнечногорск, д. 

Пешки, РМК-3, 

площадка перед РМК-3 

передвижное 

сооружение 
хот-дог 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

188 

г.о. Солнечногорск, д. 

Кривцово, ул. 

Центральная, вблизи д.5 

передвижное 

сооружение 
кукуруза 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

189 

г.о. Солнечногорск, д. 

Кривцово, ул. 

Центральная, вблизи д.5 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 



190 

г.о. Солнечногорск, д. 

Кривцово, ул. 

Центральная, вблизи д.5 

передвижное 

сооружение 
хот-дог 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

191 

г.о. Солнечногорск, д. 

Кривцово, ул. 

Центральная, вблизи д.5 

передвижное 

сооружение 
кофе 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

192 

г.о. Солнечногорск, д. 

Никулино, вблизи 

здания 1  

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

193 

г.о. Солнечногорск, д. 

Никулино, вблизи 

здания 1  

передвижное 

сооружение 
кукуруза 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

194 

г.о. Солнечногорск, п. 

Смирновка, вблизи ТЦ 

«Солнечный» 

передвижное 

сооружение 
кукуруза 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

195 

г.о. Солнечногорск, п. 

Смирновка, вблизи ТЦ 

«Солнечный» 

передвижное 

сооружение 
хот-дог 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

196 

г.о. Солнечногорск, п. 

Смирновка, вблизи ТЦ 

«Солнечный» 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

197 

г.о. Солнечногорск, п. 

Смирновка, вблизи ТЦ 

«Солнечный» 

передвижное 

сооружение 
кофе 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

198 
г. Солнечногорск, ул. 

Красная, вблизи вл. 2 
павильон цветы 30 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная 

199 

г.о. Солнечногорск, 

Льяловское шоссе, 

вблизи СНТ «Родник» и 

СНТ «Нижняя 

Морозовка»  

объект мобильной 

торговли 

(автолавка) 

продовольственные 

товары 
10 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная 

200 
г.о. Солнечногорск, . 

Задорино, вблизи д.4 
павильон 

продовольственные 

товары 
50 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная 

201 
г.о. Солнечногорск, р.п. 

Ржавки, вблизи д.2 
павильон 

продовольственные 

товары 
50 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная 

202 
г. Солнечногорск, 

Городской Парк 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да муниципальная 

203 
г. Солнечногорск, ул. 

Драгунского, вблизи д. 1  

мобильный пункт 

быстрого питания  

общественное 

питание 
10 по 2033 г. да муниципальная 

204 
г. Солнечногорск, ул. 

Дзержинского, вблизи д. 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 



13 (детская 

поликлиника) 

205 

г. Солнечногорск, 

Городской Парк, вблизи 

ресторана «Монпансье» 

мобильный пункт 

быстрого питания  

общественное 

питание 
10 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная 

206 

г. о. Солнечногорск, 

СНТ Заречье, вблизи д. 

92 

объект мобильной 

торговли 

сельскохозяйственная 

продукция 
10 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная 

207 
г. о. Солнечногорск, д. 

Новое 

объект мобильной 

торговли 

сельскохозяйственная 

продукция 
10 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная 

208 

г. о. Солнечногорск, д. 

Миронцево, мкр. 

Миронцево, ул. 

Центральная, вблизи д. 

28 

объект мобильной 

торговли  

сельскохозяйственная 

продукция 
10 по 2033 г. да муниципальная 

209 

г. о. Солнечногорск, п. 

Смирновка, вблизи ТЦ 

«Солнечный» 

объект мобильной 

торговли  

сельскохозяйственная 

продукция 
10 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная 

210 
г. о. Солнечногорск, д. 

Липуниха, вблизи д. 25 
павильон 

продовольственные 

товары 
30 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная 

211 
г. о. Солнечногорск, д. 

Новая, вблизи д. 25 
торговая палатка овощи-фрукты 10 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

212 

г. Солнечногорск, 

городской Парк, вблизи 

спортивной площадки 

павильон 

продукция 

общественного 

питания 

100 по 2033 г. да муниципальная 

213 

г. Солнечногорск, 

городской Парк (вблизи 

хоккейной коробки) 

павильон 

продукция 

общественного 

питания 

100 по 2033 г. да муниципальная 

214 

г. Солнечногорск, 

вторая очередь 

набережной «Сенеж» 

мобильный пункт 

быстрого питания 

общественное 

питание 
5 по 2033 г. да муниципальная 

215 

г. Солнечногорск, 

территория парка 

«Спортивный» 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

01.05 - 31.10 по 

2033 г. 
да муниципальная 

216 

г.о. Солнечногорск, д. 

Льялово, мкр. 

Морозовка, напротив 

гаражного кооператива 

объект мобильной 

торговли 

продовольственные 

товары 
10 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная 

217 
г. Солнечногорск, ул. 

Советская, вблизи д.10 

мобильный пункт 

быстрого питания 

общественное 

питание 
10 по 2033 г. да муниципальная 



218 
г. Солнечногорск, 

вблизи ФОК «Авангард» 

мобильный пункт 

быстрого питания 

общественное 

питание 
10 по 2033 г. да муниципальная 

219 

г. Солнечногорск, 

городской Парк, ул. 

Банковская, вблизи д.2  

передвижное 

сооружение  
кукуруза, кофе 2 

01.05 - 01.10 по 

2033 г. 
да муниципальная 

220 

г. Солнечногорск, 

городской Парк, ул. 

Сенежская, вблизи 

д.25/22 (справа от тира) 

передвижное 

сооружение 
кукуруза, кофе 2 

01.05 - 01.10 по 

2033 г. 
да муниципальная 

221 

г. Солнечногорск, 

городской Парк, ул. 

Безверхова, вблизи д.17 

передвижное 

сооружение 
кукуруза, кофе 2 

01.05 - 01.10 по 

2033 г. 
да муниципальная 

222 

г. Солнечногорск, 

городской Парк, ул. 

Сенежская, вблизи д. 23 

(напротив Пристани) 

передвижное 

сооружение 
кукуруза, кофе 2 

01.05 - 01.10 по 

2033 г. 
да муниципальная 

223 

г. Солнечногорск, ул. 

Дзержинского, вблизи 

д.18 (напротив магазина 

Топаз) 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

 01.05 - 01.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

224 

г. Солнечногорск, ул. 

Дзержинского, вблизи 

д.18 (напротив магазина 

Топаз) 

передвижное 

сооружение 
кукуруза, кофе 2 

01.05 - 01.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

225 

г. Солнечногорск, ул. 

Почтовая, вблизи 

д.17/16 

передвижное 

сооружение 
кукуруза, кофе 2 

01.05 - 01.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

226 

г. Солнечногорск, ул. 

Почтовая, вблизи 

д.17/16 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

 01.05 - 01.10 по 

2033 г. 
да 

государственная 

неразграниченная 

227 

г. Солнечногорск, ул. 

Безверхова, вблизи д.1, 

городской Парк (вблизи 

хоккейной коробки) 

мобильный пункт 

быстрого питания 

общественное 

питание 
10 по 2033 г. да муниципальная 

228 

г. Солнечногорск, ул. 

Безверхова, вблизи д.1, 

городской Парк (вблизи 

хоккейной коробки) 

мобильный пункт 

быстрого питания 

общественное 

питание 
10 по 2033 г. да муниципальная 

229 

г. Солнечногорск, 

городской Парк, ул. 

Безверхова, вблизи д. 15 

передвижное 

сооружение 
кофе 2 

01.05 - 01.10 по 

2033 г. 
да муниципальная 



230 

г. Солнечногорск, 

городской Парк, ул. 

Безверхова, вблизи д. 15 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

01.05 - 01.10 по 

2033 г. 
да муниципальная 

231 

г. Солнечногорск, 

городской Парк, ул. 

Сенежская, вблизи д. 21 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

01.05 - 01.10 по 

2033 г. 
да муниципальная 

232 

г. Солнечногорск, 

городской Парк, ул. 

Сенежская, вблизи д. 26 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

01.05 - 01.10 по 

2033 г. 
да муниципальная 

233 

г.Солнечногорск, 

городской парк, 

ул.Сенежская, вблизи  

д.23 

передвижное 

сооружение 
кукуруза 2 

01.05 - 01.10 по 

2033 г. 
да муниципальная 

234 

г.Солнечногорск, 

городской парк, 

ул.Сенежская, вблизи  

д.23 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

01.05 - 01.10 по 

2033 г. 
да муниципальная 

235 

г.Солнечногорск, 

городской парк, 

ул.Сенежская, вблизи  

д.23 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

01.05 - 01.10 по 

2033 г. 
да муниципальная 

236 

г.Солнечногорск, 

городской парк, 

ул.Банковская, вблизи 

д.39 

передвижное 

сооружение 
мороженое 2 

01.05 - 01.10 по 

2033 г. 
да муниципальная 

237 

г.о.Солнечногорск, д. 

Скородумки, вблизи 

д.17 

объект мобильной 

торговли 

общественное 

питание 
10 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная 

238 
г.Солнечногорск, 

ул.Крестьянская, д.10а/1 

мобильный пункт 

быстрого питания 

общественное 

питание 
10 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная 

239 
г.Солнечногорск, 

ул.Почтовая, д.7/16 

мобильный пункт 

быстрого питания 

общественное 

питание 
10 по 2033 г. да 

государственная 

неразграниченная 

240 

г.Солнечногорск, 

ул.Сенежская, вблизи 

д.25/22 

мобильный пункт 

быстрого питания 

общественное 

питание 
10 по 2033 г. да муниципальная 

 

 

 

 

 

 



Стационарное 
здание 

(заброшенное)

Торговый центр

Жилой дом

Приложение 2 к постановлению 

администрации городского округа 

Солнечногорск от __.__.____ № _____

Приложение 1 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Жилой дом
Жилой дом

Жилой дом> 20 м

> 20 м

> 3 м

Приложение   2 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом
> 3 м

< 20 м

> 3 м

Торговый центр

Приложение 3 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

> 3 м

> 20 м

Торговый центр

Стационарное здание 
(заброшенное)

< 20 м

> 20 м

Приложение   4 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



> 20 м

> 3 м

Приложение   5 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



> 20 м

> 3 м

Приложение   6 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Торговый центр

Стационарный объект

Жилой дом 

< 20 м

< 20 м

Приложение   7 к Приложению  2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Стационарный объект

< 20 м

> 20 м

Приложение   8 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Стационарный объект

> 20 м

> 20 м

Приложение   9 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Стационарный объект

> 20 м

> 20 м

Приложение   10 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Стационарный объект

> 20 м

Приложение   11 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Жилой дом

> 20 м

> 20 м
> 3 м

Приложение   12 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

> 3 м

< 20 м

< 20 м

Приложение   13 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Жилой дом

Торговая галерея 

> 3 м

> 20 м

Приложение   14 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

> 3 м

> 3 м

> 20 м

Приложение   15 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Жилой дом

Торговый центр

>
 2

0 
м

Торговый центр

Приложение   16 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Приложение   17 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



> 20 м

< 20 м

> 3 м

Приложение   18 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Торговый центр

< 20 м

> 20 м

> 3 м

Приложение   19 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Жилой дом

Стационарное 
здание

> 3 м

> 20 м
> 3 м

Приложение   20 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Магазин 

> 20 м

> 20 м

> 3 м

Приложение   21 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



ТРЦ Снеж

Жилой дом

Жилой дом
Жилой дом

> 20 м

> 3 м
> 20 м

Приложение   22 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



озеро Сенеж

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Приложение   23 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



озеро Сенеж

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Приложение   24 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск 24.06.2019 № 962



озеро Сенеж

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Приложение   25 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



озеро Сенеж

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Приложение   26 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



озеро Сенеж

Жилой дом

Жилой дом

> 3 м

Приложение   27 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



озеро Сенеж

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

> 3 м

> 20 м

Приложение   28 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



озеро Сенеж

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

> 3 м

> 20 м

Приложение   29 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



ресторан

стадион

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

> 3 м

> 20 м

Приложение   30 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



ресторан

стадион

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

> 3 м

> 20 м

Приложение   31 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



ресторан

стадион

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

> 3 м

> 20 м

Приложение   32 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

ТРЦ

> 20 м

> 3 м

Приложение   33 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

ТРЦ

> 20 м

> 3 м

Приложение   34 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

ТРЦ

> 20 м

> 3 м

Приложение   35 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

ТРЦ

> 20 м

> 3 м

Приложение   36 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Стационарный 
торговый объект

Стационарный 
торговый объект

Стационарный 
торговый объект

Приложение   37 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Стационарный 
торговый объект

Стационарный 
торговый объект

Стационарный 
торговый объект

Приложение   38 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Стационарный 
торговый объект

Стационарный 
торговый объект

Стационарный 
торговый объект

Приложение   39 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



> 20 м

Жилой дом

Жилой дом

Приложение   40 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Жилой дом

< 20 м

> 3 м

Приложение   41 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Стационарный 
магазин

Стационарный 
магазин

> 3 м
< 20 м

Приложение   42 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



> 3  м

> 3  м

< 20  м

Жилой дом

ТЦ

Приложение   43 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Торговый центр

Жилой дом

Стационарное 
здание 

(заброшенное)

< 20  м

Стационарное 
здание 

(заброшенное)

Приложение   44 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Приложение   45 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



ТЦ МЭТР

Стационарный 
магазин

Жилой дом

Жилой дом

> 3 м

< 20 м

Приложение   46 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



> 20  м

Жилой дом

Жилой дом

Стационарный 
магазин

Приложение   47 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Стационарный 
торговый объект

Стационарный 
торговый объект

Стационарный 
торговый объект

Приложение   48 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



> 20  м

> 3  м

> 20  м

ТРЦ

Приложение   49 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



ТЦ МЭТР

Стационарный 
магазин

Жилой дом

Жилой дом

> 3 м

< 20 м

Приложение   50 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



> 3 м

> 20 м

< 20 м

Жилой дом

Жилой дом

ТЦ МЭТР

Приложение   51 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



> 3 м

> 20 м

Жилой дом

Приложение   52 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



> 20  м

Приложение   53 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Приложение   54 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Жилой дом

< 20 м

< 20 м

> 3 м

Приложение   55 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



> 3 м

< 20 м

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

> 20 м

Жилой дом

Приложение   56 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Ж
и

л
о

й
 д

о
м

< 20 м

> 20 м

> 3 м

Приложение   57 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

> 20 м

> 3 м

> 3 м

Приложение   58 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



> 20 м

> 3 м
> 3 м

Приложение   59 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Стационарный магазин

Торговый центр

Торговый центр

> 3 м< 20 м

> 3 м

Приложение   60 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Стационарный магазин

Стационарный магазин

Стационарный магазин

> 3 м

> 3 м

Приложение   61 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Стационарный 
магазин

Стационарный 
магазин

> 3 м

< 20 м

Приложение   62 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



> 3 м

> 3 м

Приложение   63 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Ж
и

л
о

й
 д

о
м

Нежилое 
строение

> 20 м

> 20 м

> 3 м

Приложение   64 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Ж
и

ло
й

 д
о

м

Ж
и

ло
й

 д
о

м

Жилой дом

Нежилое 
строение

> 20 м

> 20 м

> 3 м

Приложение   65 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Нежилое 
строение

> 20 м

> 3 м

> 3 м

Приложение   66 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой 
дом

Жилой дом

> 20 м

> 20 м

> 3 м

Приложение   67 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Стационарный магазин

Стационарный магазин

Стационарный магазин

> 20 м

> 3 м

Приложение   68 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

> 3 м
> 3 м

Приложение   69 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Стационарный 
магазин

> 20 м

> 20 м

Жилой дом

Приложение   70 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Магазин 
стационарный

> 20 м

< 20 м

> 3 м

Приложение   71 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Приложение   72 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Приложение  73 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой 
дом

Жилой дом

> 20 м

> 20 м

> 3 м

Приложение  74 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



 29 м

 20 м

Приложение  75 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



 30 м

Приложение  76 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



 43 м

 33 м

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Приложение  77 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Жилой дом

 41 м

 31 м

 25 м

 44 м

Приложение  78 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Торговый 
центр

Торговый 
центр

> 3 м

> 3 м

< 20 м

Приложение  79 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Стационарный 
магазин

Стационарный 
магазин

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

> 20 м

> 20 м

Приложение  80 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Стационарный 
магазин

Жилой дом

Стационарный 
магазин

Жилой дом

Жилой дом

> 3 м

> 3 м

Приложение  81 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



> 3 м

Жилой дом

Жилой дом
Жилой дом

Жилой дом

> 20 м

Приложение  82 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Приложение  83 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



> 3 м

Приложение 84 к Приложению  2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



> 20 м

> 3 м

> 3 м

Приложение   85 к Приложению  2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Придорожный сервис

Приложение   86 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Приложение   87 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Жилой дом

Стационарный 
магазин

> 20 м

> 3 м

Приложение   88 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Жилой дом

Стационарный 
магазин

> 20 м

> 3 м

Приложение   89 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Жилой дом

Стационарный 
магазин

> 20 м

> 3 м

Приложение   90 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Жилой дом

Стационарный 
магазин

> 20 м

> 3 м

Приложение  91 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Приложение   92 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Приложение  93 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



М
К

Д

Нежилое строение (склад)

Приложение  94 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Стационарный торговый объект
(магазин)

> 3 м

Приложение  95 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



МКД

Приложение 96 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



МКД

МКД

МКД

Приложение  97 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Д. Радумля

Приложение 98  к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Приложение  99 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Нежилое строение

Приложение  100 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

> 20 м> 3 м

Приложение   101 к Приложению   2 

Постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от __.__.____ № _____



Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

> 3 м

> 20 м

Приложение  102 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

> 3 м

> 20 м

Приложение  103 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Истринское
водохранилище

Приложение  104 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

> 20 м
> 20 м > 3 м

Приложение  105 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом
Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

> 3 м
> 3 м

> 20 м
> 20 м

Приложение 106 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом
Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

> 3 м

> 20 м

Приложение 107 к Приложению  2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Приложение 108 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Жилой
дом

Жилой
дом

Жилой
дом

Приложение 109 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой
дом

Жилой
дом

Жилой
дом

Жилой
дом

Жилой
дом

Приложение 110

к Приложению   2 Постановления 

администрации городского округа 

Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Магазин

Жилой
дом

Магазин

Приложение 111 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

> 20  м

Приложение 112 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой 

дом

Приложение 113 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Приложение 114 к Приложению  2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой 

дом

Стацио

нарное 

здание

Стационарный 

торговый объект

Приложение 115 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Стацио

нарное 

здание

Стационарный 

торговый объект

Приложение 116 к Приложению  2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Приложение 117 к Приложению  2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Стационарное 
здание

Приложение 118 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Стационарное 
здание

Приложение 119 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Приложение 120 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Приложение 121 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Приложение 122 Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Стационарный 

торговый
объект

Стационарный 

торговый
объект

Стационарный 

торговый
объект

Приложение 123 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Стационарный 

торговый
объект

Стационарный 

торговый
объект

Жилой 
дом

Стационарное

здание

Приложение 124 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Стационарное

здание

Стационарный 

торговый
объект

Жилой 
дом

Стационарный 

торговый
объект

> 20 м

Приложение 125 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Жилой дом

Стационарный 
магазин

Стационарный 
магазин

Приложение 126 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962

> 3 м



Жилой дом

Жилой дом

Стационарный 
магазин

Стационарный 
магазин

Стационарный 
магазин

Приложение 127 к Приложению  2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962

> 3 м

> 20 м

> 20 м



Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

˃ 20 м

˃ 3 м

> 20 м

Приложение 128 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Стационарный 
магазин

Стационарный 
магазин

Стационарный 
магазин

> 3 м

> 3 м

> 20 м

Приложение 129 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



> 2
0

 м

< 20 м

Приложение 130 к Приложению  2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Приложение 131 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Приложение 132 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



< 20 м

Приложение 133 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Приложение 134 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



< 20 м

Приложение 135 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962

> 3 м



< 20 м

Приложение 136 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Стационарн
ый торговый
объект

Стационарный 
торговый
объект

Стационарный 
торговый
объект

Стационарный 
торговый
объект

Приложение 137 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Стационарн
ый торговый
объект

Жилой дом

Жилой дом

Приложение 138 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Стационарн
ый торговый
объект

Капитальное
строение

Жилой дом

Жилой дом

Стационарный 
торговый
объект

< 20 м

> 3 м
> 3 м

Приложение 139 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Стационарный 
торговый
объект

Капитальное
строение

Приложение 140 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Жилой дом< 20 м

Приложение 141 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962

> 3 м



Жилой дом

Жилой дом

< 20 м

Приложение 142 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



˃ 20 м

˃ 20 м

МКД

ТРЦ

Приложение 143 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

˃ 20 м

˃ 3 м

> 20 м

Приложение 144 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962 



Жилой дом

Стационарный 
магазин

> 20 м

> 20 м

˃ 3 м

Приложение 145 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Стационарный 
магазин

Стационарный 
магазин

ж/д вокзал

Стационарный 
магазин

˃ 20 м

˃ 3 м
> 20 м

Приложение 146 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Стационарный 
магазин

Стационарный 
магазин

ж/д вокзал

Стационарный 
магазин

˃ 3 м

˃ 20 м˃ 20 м

Приложение 147 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Стационарный 
магазин

Стационарный 
магазин

ж/д вокзал

Стационарный 
магазин

˃ 3 м
˃ 20 м

˃ 20 м

Приложение 148 к Приложению  2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Озеро Сенеж

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

˃ 20 м

˃ 3 м

Приложение 149 к Приложению  2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Озеро Сенеж

˃ 20 м

˃ 3 м

Приложение 150 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Завод 

˃ 20 м

˃ 20 м

˃ 20 м ˃ 3 м

Приложение 151 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



˃ 3 м

˃ 20 м

ГСК Прогресс-92

НТО

Стационарный торговый 
объект

Стационарный торговый 
объект

Приложение 152 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



˃ 3 м

˃ 20 м

ГСК Прогресс-92

НТО

Стационарный торговый 
объект

Стационарный торговый 
объект

Приложение 153 к Приложению  2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск 24.06.2019 № 962



Жилой дом Жилой дом

Жилой домЖилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом
Жилой дом

Жилой домЖилой дом

Жилой дом

Жилой дом

˃ 3 м

˃ 3 м

˃ 20 м

˃ 20 м

Приложение 154 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

˃ 3 м

˃ 20 м

Приложение 155 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



˃ 20 м

˃ 20 м

МКД

ТРЦ

Приложение 156 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой
дом Жилой

дом

Жилой
дом

Жилой
дом

Магазин

Приложение 157 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Приложение 158 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Приложение 159 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962
озеро Сенеж



озеро Сенеж

Приложение 160 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



озеро Сенеж

Приложение 161 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



озеро Сенеж

Приложение 162 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Приложение 163 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Приложение 164 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Приложение 165 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Приложение 166 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Приложение 167 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Стационарный торговый 
объект

Приложение 168 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Стационарный торговый 
объект

Приложение 169 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Стационарный торговый 
объект

Приложение 170 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Стационарный торговый 
объект

Приложение 171 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой

дом

Стационарный 

торговый 

объект

> 3 м

> 3 м

> 3 м

Приложение 172 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой

дом

Стационарный 

торговый 

объект

> 3 м

> 3 м

> 3 м

Приложение 173 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой

дом

Жилой

дом

> 20  м

Приложение 174 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой

дом

Жилой

дом

> 20  м

> 3 м

Приложение 175 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жило

й

дом

Жило

й

дом

Приложение 176 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жило

й

дом

Жило

й

дом

Приложение 177 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой

дом

Жило

й

дом

Жилой

дом

Капитальное 

строение

Приложение 178 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой

дом

Жилой

дом

Жилой

дом

Капитальное 

строение

Приложение 179 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



> 20  м

Жилой

дом

Стационарный 

торговый объект

> 20  м

Приложение 180 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



> 20  м

Жилой

дом

Стационарный 

торговый объект

> 20  м

Приложение 181 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой

дом

Стационарны

й торговый 

объект

Капитальное 

строение

Жилой

дом

> 20  м

> 20  м

Приложение 182 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой

дом

Стационарны

й торговый 

объект

Капитальное 

строение

Жилой

дом

> 20  м

> 20  м

Приложение 183 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



> 3 м

< 20  м

Жилой

дом

Капитальное 

строение

Приложение 184 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Капитальное 

строение

Жилой

дом

Жилой

дом

Стационарны

й торговый 

объект

Капитальное 

строение

> 20  м

Приложение 185 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



> 3 м

> 3 м

> 20  м

Жилой

дом

Жилой

домСтационарное 

здание 

(бывший 

магазин)

Приложение 186 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



> 3 м

> 3 м

> 20  м

Жилой

дом

Жилой

домСтационарное 

здание 

(бывший 

магазин)

Приложение 187 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



> 20  м

> 3 м

Жилой

дом

Жилой

дом

Капитально

е здание

Приложение 188 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



> 20  м

> 3 м

Жилой

дом

Жилой

дом

Капитально

е здание

Приложение 189 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой

дом

Капитально

е здание

Стационарный 

торговый 

объект

> 3 м

> 20 м

Приложение 190 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой

дом

Капитально

е здание

Стационарный 

торговый 

объект

> 3 м

> 20 м

Приложение 191 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



> 3 м

Капитальное 

здание

Капитальное 

строение

Жилой

дом

> 20  м

Приложение 192 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



> 3 м

Капитальное 

здание

Капитальное 

строение

Жилой

дом

> 20  м

Приложение 193 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



е строение

Стационарный 

торговый объект

Жилой

дом

Жилой

дом

Капитальное 

строение

> 3 м

< 20  м

Приложение 194 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



е строение

Стационарный 

торговый объект

Жилой

дом

Жилой

дом

Капитальное 

строение

> 3 м

< 20  м

Приложение 195 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



е строение

Стационарный 

торговый объект

Жилой

дом

Жилой

дом

Капитальное 

строение

> 3 м

< 20  м

Приложение 196 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



е строение

Стационарный 

торговый объект

Жилой

дом

Жилой

дом

Капитальное 

строение

> 3 м

< 20  м

Приложение 197 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Стационарный 
торговый 

объект

Стационарный 
торговый 

объект

Стационарный 
торговый объект

НТО

> 3  м

> 3  м

Приложение 198 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



> 20  м

Жилой
домЖилой

дом

Жилой
дом

Капитальное 
строение

> 3  м

> 3  м

Жилой
дом

> 20  м

Приложение 199 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Приложение 200 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962

Жилой
дом

Жилой
дом

> 3  м

> 3  м

> 20  м

> 20  м



Приложение 201 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962

Жилой
дом

Жилой
дом

Жилой
дом

Жилой
дом

> 20  м

> 20  м

> 20  м

> 20  м

> 3  м



Приложение 202 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Нежилое
здание

Нежилое
здание

> 3 м

Приложение 203 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Нежилое
здание

Торговый центр

Торговый центр

Жилой дом

> 3 м
> 20 м

> 20 м

> 20 м

Приложение 204 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Стационарный
объект (Ресторан)

Летняя
веранда

< 20 м

Приложение 205 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой 

дом

Жилой 

дом

Жилой 

дом

Жилой 

дом

> 3 м

> 3 м> 20 м

НТО

Приложение 206 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



> 3 м

Нежилое здание

(не функционирует)

Приложение 207 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



> 3 м
> 3 м

Остановка

Нежилое

здание

Нежилое

здание

Приложение 208 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой

дом 

Жилой

дом 

Стационарны 

торговый объект

< 20 м> 20 м

> 3 м

Приложение 209 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Жилой

дом 

Жилой

дом 

Жилой

дом 

Жилой

дом 

> 20 м

> 20 м

> 20 м

> 20 м

> 3 м

Приложение 210 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Стационарный 

торговый объект

Жилой

дом 

Нежилое

здание

> 20 м

> 20 м

> 3 м

> 20 м

Приложение 211 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Скейт-
парк

Приложение 212 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Приложение 213 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Нежилое

здание

> 20 м

Приложение 214 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



озеро Сенеж

Нежилое 

здание
НТО по прокату 

инвентаря
Нежилое 

помещение

Стационарны

й объект 

(кафе)

Нежилое 

помещение

> 20 м

> 20 м

Приложение 215 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Стационарное 

здание

Гаражи

Гаражи

Гаражи
Стационарное 

здание 

(Склады)

Стационарное 

строение 

(Заброшенное)

> 3  м

Гаражи

Гаражи

> 20  м

Приложение 216 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Домик Деда 

Мороза

Жилой

дом

Жилой

дом

> 20 м

> 20 м

> 3 м

Приложение 217 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



ТЦ 

«Солнечный»

> 20 м

Физкультурно-

оздоровительн

ый комплекс

Хоккейная

коробка

Приложение 218 к Приложению 2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Приложение 219 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962

> 3  м

> 20  м

Жилой дом



Жилой дом

Жилой дом
Жилой дом

Жилой дом> 20 м

> 20 м

> 3 м

Приложение  250 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962

> 20 м

Жилой дом

Приложение 220 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Приложение 221 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962

> 20 м



Приложение  222 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Приложение  223 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962

< 20  м

> 3  м



Приложение 224 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962

< 20  м

> 3  м



Приложение  225 к Приложению  2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962

< 20  м

> 3  м

< 20  м



Приложение 226 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962

> 3  м

< 20  м

< 20  м



Приложение 227 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962

> 3 м



Приложение 228 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962

> 3 м



Приложение 229 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Приложение  230 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Приложение 231 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Приложение  232 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Приложение  233 к Приложению   2 

постановления администрации 

городского округа Солнечногорск от 

24.06.2019 № 962



Приложение  234 к Приложению   2 

постановления администрации 

городского округа Солнечногорск от 

24.06.2019 № 962



Приложение 235 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Приложение  236 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962



Приложение  237 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962







Приложение  240 к Приложению   2 

постановления администрации городского 

округа Солнечногорск от 24.06.2019 № 962


